

Estado de Resultados primer semestre 2019

Desde 01 de enero hasta 30 de junio

Ingresos

Ingreso por fondos concursables	\$	49.045.000
Otros ingresos	\$	400.000

Márgen operacional	\$	49.445.000
---------------------------	-----------	-------------------

Administración y operaciones

Remuneraciones	\$	25.083.330
Gastos operacionales	\$	2.712.399
Gastos de oficina	\$	184.307
Arriendos	\$	600.000
Servicios básicos	\$	428.676
Transporte	\$	257.795
Alimentación	\$	253.464
Certificados	\$	45.000
Gastos de envío o courier	\$	11.270
Difusión	\$	121.801
Alojamientos	\$	-
Otros gastos operacionales	\$	810.086

Egresos operacionales	\$	-27.795.729
------------------------------	-----------	--------------------

Margen bruto	\$	21.649.271
---------------------	-----------	-------------------

Actividades no operacionales

Depreciaciones del ejercicio	\$	2.498.089
Amortizaciones del ejercicio	\$	43.107
Ingresos por venta de activo fijo	\$	-
Pérdidas por venta de activo fijo	\$	-
Ingresos por reajustes monetarios	\$	166
Pérdidas por reajustes monetarios	\$	3.529
Otros ingresos no operacionales	\$	-
Otras pérdidas no operacionales	\$	-

Utilidad/Pérdida no operacional	\$	-2.544.559
--	-----------	-------------------

Utilidad o Pérdida del ejercicio	\$	19.104.712
---	-----------	-------------------